

Nuty starosty

- Gdybyśmy wyszli teraz na deptak i spytali przechodniów o dr Romana Mazurkiewicza, myślę, że większość nie wiedziałaby o kogo chodzi – mówiła Zdzisława Kraśko, córka dra Mazurkiewicza, otwierając wczoraj w zielonogórskim Muzeum wystawę pt. „Kiedy myślę Ojciec”.



Zgromadzone eksponaty wiele mówią o dr. Mazurkiewiczu
Fot. PAWEŁ JANCZARUK

Przewrotnie rzec można, że dra Mazurkiewicza znają nie tylko wszyscy zielonogórzanie, ale i goście. Jego muzyka – napisana do „Hymnu Ziemi Lubuskiej” – rozlega się z wieży zielonogórskiego ratusza, wpadając w uszy przechodniów na co dzień i od święta.

„Hymn” został wykonany po raz pierwszy w 1947 roku – zabrzmiał pięknie dzięki 120-osobowemu chórowi.

Wczoraj przypomniano go skromnie, na pianinie. Wspomnieniami z współpracy w Starostwie Powiatowym podzielił się z zebranymi Józef Kwaśniewicz. Wyrażając na koniec gorące i – jak świadczyły oklaski – nie tylko własne przekonanie, że dr Roman Mazurkiewicz zasługuje na dobrą pamięć miasta, któremu oddał dużą część życia.

Najpierw jako Pełnomocnik Rządu RP, potem wicestarosta „w starostwie powiatowym Zielonagóra” (pisownia zgodna z oryginałami dokumentów lat 40.). Potem jako organizator życia mu-

zycznego, który będzie pierwszym prezesem, kierownikiem artystycznym i kronikarzem Zielonogórskiej Orkiestry Symfonicznej. O tym, że był również kompozytorem, malarzem, kopistą, autorem ekslibrisów, licznych opracowań lubuskich pieśni, że przez długie lata zbierał materiały do encyklopedii muzycznej, można się dowiedzieć, oglądając wystawę.

Mówi wiele o jej bohaterze. Przecież nie da się w niej zmieścić całej bogatej osobowości doktora muzykologii i filozofii, który przed wojną był wójtem i burmistrzem w Lwówku i Grodzisku Wlkp., po wojnie zaś już do końca życia – zmarł w 1969 roku – związał się z Zieloną Górą.

Przygotowana przez córkę ekspozycja składa się z pamiątek rodziny oraz zbiorów muzealnych. Pośród ścian wypełnionych obrazami stoi biurko pana starosty. Na biurku – nuty, które wszyscy nucą podczas Winobrania.

(kid)